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ajdan az a’ ízokasok volt némelly pogány, de 
pallérozottabb nemzeteknek, hogy efzten- 

cleik meg újúlásának első napján, gyáfz köntösök* 
be öltöztek, böjtöltek, házi isteneiknek áldozatokat 
vittek, el hűnyt kedveseiknek és őseiknek ham- 
vait tartó edényeikhez mentek, ottan fzomo
képzelődesekkel fárafztották elmejeket, bánkód
tak, sírtak, tudvárj. hogy minden efztendőnek meg 
íijulásával közelébb léptek életeknek ó efzten- 
deléhez.

Mi Európaiak kezőképen gondolkozunk
Azt sem várhattyuk el, hogy az ó efztendőnek

Isó napja el enyéfzfz már is tz^fra kontó
A
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sökbe öltözünk, jól tévőinknek idvezlésekre, ’s 
atyánkfiainak, ’s barátinknak kofzöntésekre men- 
gyünk, vigadunk, efzünk, ifzunk , vendegeske- 
dünk, ’s kivánnyuk, hogy sok új elztendo el ere
sével áldják meg őket a’ kegyelmes egek, holott 
ezt kivánni annyit téfzen, mint életeknek utolsó 
fzempillantását siettetni akarni.

Mivel a’ Magy. Kurír fzerzője is Európában
ízületeit, neveltetett, lakott, tanúit, tapafztalt 
és társalkodóit; sőt még most. is égy olly fő va
rasban vonta fel a’ maga világi fzarándokosdásá- 
nak sátorát, mellyben igen nagy divattyában van 
az új efztendei kofzöntés: Ö is az Európai világ
hoz kivánnya magát fzabui, és mélységes tifztelettel 
idvezli felsőbb és alsóbb rendű Érd. Olvasóit, 
kinek kinek annyi áldásokat kívánván, a’ mennyire 
fzüksége vagyon, fzivének tellyességéből ohajtya,
í.----békességnek arany efztendéje majdan vi-

fel felettek, és hogy ezt a’ kedves ize- 
netet az ő posta sípja hirdethesse ki koztok leg
elsőben.

B  é  t s.
▼

A ’ múlt vasárnapon, a’ be vett fzokás tee- 
rént, igen fényes gála volt a ’ Cs. K. udvarnál, 
mellyen fzámos tzifra uraságok és aJTzonyságok 
jelentenek meg. Hertzeg Efzterházy Miklós Ge
nerál-Major, és a’ Kir. testőrző nemes Magyar 
seregnek Fő Hadnagyja, azon betses forma kön
tösben vezette az udvarhoz ezen ízép sereget, a’ 
mellyet néhai nagy attya Gárda Kapitány korá
ban kéfzitetett, és a’ meilynek az
és két

arra egy millió 
vagy háromfzaz ezer forintra tétetik. —-

Üj efztendőre haza igyekezvén tsak a* múlt fzom 
baton dél előtt érkezett viííza. 
igen kegyelmessen

Hállatik, hogy
vette Ö Királyi Herízegsége

ezen fényes követségét, és magához hivatván az 
ott lévő Generálitást, örömmel ditsekedett a’ Ma
gyár Statusoknak és Rendeknek eránta mutatott 
fzives hajlandóságokról.

A’ Cs. K. testőrző Nemes Gárda seregből 
négyen a’ végheli Garnizon batallionokhoz, hár-
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man a Prágai Invalidus Házhoz küldettek 200 
forint efztendei fizetéssel.

Hadi Történetek és
Az Olafz Orfzági ármádiánál esett történe

tekről mostanában semmi hivatalbeli tudósítást 
nem vettünk, nem is vehettünk, minekutánna 
mind a’ két hadakozó félnek tsendességet paran- 
tsolt volna a’ fejér fzakállú Brűma. — Az el múlt 
Novembernek vége felé történt tsatákról Párisba 
küldött hivatalbeli jelentéseiben maga is meg val
lotta Bounaparte fő vezér, ho<*y az ezen holnapban 
történt viadaloknál véresebbet o eletében
nem látott, és hogy

meg
az Austriai ártillériának tü- 

zapora egéfz rendestül terítette a’ főidre a’ 
fzabadtságnak 
tolait.

zes
és

*

egyenlőségnek éhetetlen apos- 
Azt sem tagadja, hogy Wurmser fő ve

zérnek Mantua erősségből, Novemb. 23-ik napján 
lett fzemélyes ki ütésekor, sok Fr. patrióták kül
dettek volna a’ más világra, és hogy annyi min
denféle eleséget vitetett volna oda bé a 
Austriai lő vezér, a’ mennyi elegendő léfzen a 
várbeli katona őrizetnek egynéhány holnapokig 
való táplálására. — Azok a* Párisi közönséges 
levelek, a’ mellyek ezen Olafz Orfzági vezér negéd-

nevezett
*

ségét pennájoknak élivei fzokták gyalulgatni, fe
lettébb ótsárollyák Ötét azért, hogy az ellensé
gen vett győzedelmei előtt dudolgattya a’ trium-

A ’ műit öfi’zel, íigymondnak,
Directoriumot, hogy tíétsen

tani

phalis dalinkat, 
azzal ketségtette a 
kerefzfül fogna Párisba vifíza menni, November
ben azzal hizelkedet Carnot hadi Ministernek, 
hogy két három hét múlván Mantuai fő kvár
télyából fogja őtet Lombardiának sorsáról tudósi-

azomban sem az egyik, sem a’ másik el 
nem sült, nem is fog addig el sülni, a’ mig a’ Fels. 
Austriai Háznak egy kardja, karja, és fillére fog 
maradni.
4 l

A* Rénus felső kornyékéről jött tudósítások 
még most is azt befzéllik, hogy a’ Ké/ili és Hűn-
ningeni hid sántzokra ízegeztetett ágyúk dörgései-



pék sem nappal sem éjjel fzünete Hintsen, és hogj 
mind a’ két réfzről sok derek vitéz vérével fes

nak kornyék A
akarván magoknak ize

tetettek meg azol 
godalmas téli kvártélyt 
rezni, egy átallyában n< 
jobb partyán feneket vert Frantziaságot

2 ásétozván a' Német Orfzág

ny

ízen ved hetik a’ R
a m a -

k d k
soknak, véres kkel y  uj töt kei •JA

korom fzakadásig igyekeznek ezen kei tany
jókat védelm a’ méllyék gy h a m o s t el

efztenél nem egy h és könnyen leph
nek a’ Rétim innenső parly

A’ B  ás éli 
kozó fél panafzolkodik

fz :1 a’ két had

ellen.
igenben

A ’ Frantziák azért
Helvétziai ői

ho
yfzék

y a Kiss-
állók fzabad

menteit engedtek a’ Cs. K. seregeknek, a’
hidak előtt való sántzoknak azon réfz

Hl
gém
ló lövőid 
hoc

a

Az Alist /a z e r í
y  nemtsak fzabadosan menni engedik 

tzia hajókat a’ Kiss-Hunningennél laboro
Ö eknek nyughatatlankodtatására, ha

a’ hid előtt lévő tzokban fék F
nak mind a’ vizén, mind a5 fz 
séget engednek vinni.

A ’ Rénus alsó környéki

b

6

fék Au es
Frantzia ármádiáknál semmi ollyan mozdul

9m tapafztalt, 
ló ellenkezés

a me ;k
Az

az g}:
dék

tudósítások közül néhányan bi
e 2 v m a s s a L v a l o m e ~mondják e* két ármádiának wxw

eggyezésbül fzármazott fegv verfzünést, némely-
lyek a ’ j iponti r . ago ■ V k "A

zőkepen befzélnek. M i, még eddig semmi híva 
talbeii tudósítást nem olvasván e’ tárgyról, tana
tsosabnak itiljiik errőlvaló itilet tél 
függefzti, mint e’, vagy ama bizonvta 
vakon hitelt adni.

k fel
hírnek

Oltifz (í.
Novembernek 26-ik napját követett éjjel

fiúéban érkezvén Bounaparte fő vezér kedves fe-.
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lesége, fzületett Pagerie Jósefa aíízony, a’ Párisi 
fzép afízonyoknak eggyike , különös tifztelettei 
fogadtatott. Vele együtt voltának Visconti May- 
landi aíTzonyság, Cervoni divisionalis Generális
es
gél

gy Generális Adj
dvarlasara küldötte az od

A’ következett reg
Tanats a

ceremónia mestert Lilla  Cambioso, Pieri Brignole 
aíTzonyságokkal, és Serra ’s Cattanco Patríciusok'
kai egyetemb 
Római Statusban

(A
azok

Genuai Respublikák és
eztetnek Patriciusol 

rtak, a’ kiknek attyaik és őseik vagy Tanátsbeli 
tagok voltának, vagy fő hivatalokat viseltének) 
Mindnyájokat dámát illendő módon fogadta Bou 
navarte polgárné,’s magát különös barátságokba
ajánlotta a’ nevezett dámak

• /
de hogy mmi

tzeremoniat mutassanak, előre ki kerte
Leg ottan velek együtt a’ váras ritkaságainak és 
/népségeinek , nevezetesen a’ Sarzanói várban

• K 1 • • I • •v o k u 1 o n
ment. 
ben ,

Est
agy

ps an festett
a tifztelet

eknek nezí 
Pzitetett Cq

k

mii kadémiáb
Pay poult ott lévő Fr. M

meg jelent
és fzámos da

való , s 
okb

degen ka vall éroknak
N 8

hivatott Durazzi
Decemb. 6 ik

s i ny j

és
g -

dámáknak tár-
ídag vatsorára
nysag által.

az az . a’ Gnapjan , a Dogét, ,
rmányozó Hertzeget is meg látogatta, a’ ki kü

lönös tifzleletet mutatott eránta s. a’ t. Bezzég 
itt tellyesedett bé ama magyar példa beízéd;
Ideig ’s óráig az Ördögnek is fzöve'tneket kell gyúj
tani , az a z , kéntelenségbölnagyobb ellen
ségnek is hízelkedni kell addig, kedvezőbb
következnének.

A’ Decemb. 13-kán kőit tudósítás
sok fzerént, egy kemény hirdetményt tétetett ot
tan közönségessé Bounaparte fő vezér, melly fze
rént minden papi és világi urak, a’ kik falusi jó-> 
fzágaikon múlattak, 24 óra el forgása alatt, azon 
várasba viífza térni parantsoltattak. — Ebből azt 
a’ következést húzták ki némellyek , hogy a’ Fr.

formába akarja LombardiátRespublika rnas
«  A  I  /  . «

ön
teni A’ későbbi Maylandi tudósításokból ol-
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hogy mi nekut
ek
oz

volna a' F
gito

ádi
D i 8*ikát köt éjjel Bounaparte vezér

onnan hirtelen el utazott-, de hová ho nem 7

aenki sem tudj
Hogyha a’ Livornói, Dec ik • /apjan költ

közönséges leveleknek hitelt leket adni, az a’ 600 
főből álló Frantzia sereg, a* mellyet a’ Pio mb ináé
nál ki fzállott Anglusok a’ Castiglionei kastélyba 
úgy bé zártak, hogy sem ide, se tova nem me 
hettek, abban a’ izempillantásban, a’ mellybei 
magát fel kellett volna adni, puska vegire ki fzö
gezett. tőrökkel az Anglusokra ki rohaut es
minekutánna mintegy 50 embert kerefztül döföit

utat nyitott magának a’ Livor nő-fzabados
ba való

A 5 Nápolyi udvar és Frantzia Respublika közt
fzerzett és már bizonyossan ratificáltatott békes
ségnek Rómába repülvén a’ hire , mindjárt akkor 
titkos gyüllést hirdettetett a’ Sz. Pápa a’ Kár*, 
dinálisoknak, a’ mellyben fzorosabb gondolára 
vétettek a’ Fr. Directorium által eleibe tétetett 
békességet tárgy azó tzikkelyek. — Azomban meg 
nem fztinik Ö Szentsége ármádiájának öregbité-

és a’ mostani kétséges kornyűlállások közt 
fzükséges hadi kéfzületektől. — Azon ármádiá
nak kórmanyozására, fegyverben való gyakorol-

és az eevházi Statusnak védelrnezéséretatására
egy commandirozo Generálist, és egynéhány de
rék stabális tifzteket küldött egy Európai hatal
mas udvar.

Úgy láttzik, hogy á* Köz Társaság
is fel ébredett eddig való fzunnyadozásaiból, é 
mind a’ fzárazon, mind a’ vizén erőssen kéfziti
magat Erre nézve külömbkülömbféle adók
nak nemét állított fel. Nevezetesen az ügy ne
vezett Gondelekre, az az, azokra a5 tsónakokra,
á* mellyeken egyik úttzából a’ másikba járnak az 
emberek, úgy hogy a’ két evedzőü Gondelekért 
efztendönként 5 , a* négy evedzőüekért 50 dukatit 
kelletik fizetni. (Egy Velentzei ducaton 2 for. és
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12 krajtzárt tefzen. Mivel varasa a
tenger közepében 

o apró ízigeteken
lévő 7 2 , v a .v mások ízeiént

épült roppant és igen népesi D
varas, 20000 jllyen Gondelek h aj ó k

ból
o*/

a

, avagy apró
vagvnak rendeltetve az egyik ízigeiból és útizá-

többihe való járásra, a’ mellyböl nagy 
summa pénzt vefzen be a’ Respublika). Fnnek- 
felette , az ügy neveztetett Sávio , az az, a'
lentzei Tanátsn a k
a’ tehetősebb 
tós okokkal

tagja magához hivatván
lakosokat és kereskedőket, hatha- 

arra serkentette fel őket, hogy a
Respublika fzámára négy pro Cento interessel nagy 
summa pénzt adjanak.

A’ Fels. Nápolyi Király viíTza kívánta a’ Ró
mai udvartól a’ Nápolyi ármádiától el fzökött

7
es

a’ Sz. Pápa seregeinél fzolgálatot vett katonákat. 
ViíTza is küldettek közülök 25-en, de olly feltétel 
mellett, hogy leg kissebb hántások se légyen.

Nem egy, hanem több Olafz Orfzági közön
séges levelek befzéllik , hogy a’ Sz. Pápa a’ Spa- 
nyól udvar közbenjárása inellett kívánna a’ Fr.
Respublikával békességre lépni.

%

Frantzia .
A ’ belső bátorságra ügyelő Minister és Com

missio rendkívül való figyelmetességgel vágynak a' 
Párisban tartózkodó idegen nemzetbeliekre, és liol 
egyik, hol a’ másik útzában házanként visgálódnak, 
?s a’ kiknek meg üjitatott passusok nintsen , azokat 
bátorságos helyre dugattyák. — Az Olafz Orfzági 
Frantzia ármádiánál reducaitatott, avagy ízolga- 
latjokból el botsátatott tifztek eránt azt végzetté 
leg közelebb a’ Directorium, hogy minden kése
delem nélkül mennyének ahoz viífza. Az ezen 
parantsolatnak engedelmeskedők nemtsak előbbi 
tifztségbeli rangjokat nyerik viífza, hanem e’ mel
lett különös kegyelemben fognak réfzesittetm; el
lenben az annak nem engedelmeskedők ki fognak 
a’ hadi tifztek lifztajából töröltetni.

Az úgy nevezett Hugon , t. i. a’ Fran
tzia Orfzágbeli Protestánsoknak, az 1598-ik elz*



tendőbeii költ Xante si Királyi parantsoiatban tely- 
]yes és tokélletes vallásbeli gyakorlást engedett 
XV. Henrik Fr. Király, a’ mellyet unokája XIV. 
Lajos Király, i68.5*ik efztendöben el törülvén, fél

/  ^  #  •  .. i  i  v  ■ 1  . k *!  l a *  <1 / ’A  fmillió embernél többet ki küldött a’ maga Orfzá-
gából, a’ kik Xcmet  Orjz , H ollandiában ,
Pruffziában , és más Európai Protestáns Birodal
makban le telepedvén , 
akkor esméretlen ritka

a
és

más Orfzágokban meg
hafznos mesterségei

ket, manufacturaikat, fabrikaikat fel allitották , ’s 
azok által egynéhány millió kárt okoztanak efz- 
tendönként Frantzia Orfzágnak. — A ’ múlt Dec. 
Il ik napján tartatott gyüllésében az 500-ból álló 
Taoátsnak újabb emlékezetet tett Pastoret ezen 
Hant esi Kir. Parantsolatnak el törőltetésérol, ’s az 
akkor hazájokból ki költözött mara
dékairól, azt kivánván, hogy adathassanak viííza 
ezeknek mind őseiknek el hagyott örökségeik, 
mind régi polgári jussaik. — JVJivel mindazáital 
ismét a’ Respublika fzegény finantziájával bajos- 
kodott az ifjú Tanáts, máflzorra halasztotta azon

egy

tárgynak fzorosabb meg
A’ meg háborgatott belső tsendességnek hely

re állatasára, és a’ naponként jobban jobban ne- 
vekedo törvénytelenségeknek meg akadályozta
tására, a’ fő kormány izéknek végzése fzerént,

gyalogságból és lovasságból álló reguláris 
katona Őrizetet akár a’ Policia-IVlinister fel állí
tani, hanem két nagy akadályai vágynak hafznos 
plánumának végre hajtásában. Az első a’ finantziá- 
nak nyomorult állapatja; a’ második és amannál 
is nagyobb ez, hogy ritkán lehet a’ köz nép közt 
olly emberekre találni, a’ kikre a’ köz bátorság
nak és tsendességnek fenn
A revolutiónak

tartását bizni lehetne, 
rnyü következései miatt an

nyira el hatalmazott az erkőltsi. romlotság a’ Fr. 
Respublikában, hogy még azok között a’ pol ári
tűzi viselők közt is, a’ kik másoknak jó példával

menni kötelesek volnának, sok tzimborás11 o
társai találtatnak a’ tolvajoknak, és más otsmány
goiiüfztévoknek.
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nemtsak a’ férfiak, hanem az aífzonv
nem közt is igen nagy az erköltsi romlotság.
mint a’ 
is egéfzlen 
tett életbe.

 ̂ 9s\
ment fzemélyek , új a’ hajad unok
merültek a b u j a s á gba e s fe s •
A ’ Chinai aífzonyok módjok 1 z e -

rent semmi striimfet nem viselnek, hanem i  t v pa •i
puts formára kéí’zitetett tzipelIbseiket, az alatsonv 
sorsúak kiilömbkülömbféle fzinü pántlikákkal , a'

b e t s e s k Ö v e k - 
kötözik bokáikhoz,

gazdagabbak gyemántos ’s 
kel fel ékesitetett sinórokkal

ujjaira gyűrűket raknak, es 
rek légyenek bokáik, egynéhány órakat 
nek azoknak mosásában, ’s parfű’mirozásában.- 
\z úgy nevezett Quotidienne újságoknak ízerzője

a’ héjababalósághoz ízo-tgen nevetsegesse
!.o s-kott Párisi afízonyokat, és a’ hol jó alkali

ságot lát, el nem múíattya őket efzekre hozni.
A’ minémü kivánsággal kivánnya a’ 

Publikum a’ békességet, éppen olly nyug 
lansággal vagyon a’ Londoni udvarral el
békességes alkudozásnak ízerentsés vaav ízereu 
lsét len ki menetele eránt.

d J

a’ Jak obi ón
oknak és Anarchistáknak átkozott tsordája min

den úton módon iparkodik annak meg akadályoz
tatásában , el látván , a ’ b é k e s s é g n e k
helyre állítása által az ő nép előtt való tekinté

sük b o r ú 11 b o í íz ú t
tek egyízeriben el enyéfzik, erJzényeik meg ure-

, és
fognak állani kedveseik ártatlan vétenek ki on* 
tatatásaért.

A’ Lord AíaJrnesbury
• /

követ séebeli titok nőkQ
k Londonból Parisba lett viífza lé-

P u b 1 i
J o g v a n a g v

a
Respublil

reménysége vagyon a 
séges fejedelmek és ÍJ'" r

Uesséere menendő bé-
V ran-

kességhez, mint volt ennekelötre. I Mal
mesbury hatalmat nyert a ’ Londoni udvar
tól a ’ compe n s a t i ó n a k meg határozása végett. fi f*< > v

arra kérte Delacroix Fr. hadi Mi- 
n is ter t , hogy ennek után na ízű u nyék meg a’ kér.
íz érződ ő fel k ö i való d o l t a i * g > e s



mo » / anneik tökclletesscgre való p •nieneseig a
Publi ku 
k a b b

i adtára adni, a Ily által mind

i p

bb ked a’ két rélznek
i n -

gymás
e11 envaló haragos indulat

Ha én nem mondom
Jioqy valami képen hajda

dós világ
a

Alexánál a
Görögöknél

Latinusoknál Róma volt a’ tu
dományoknak és ízép mesterségeknek féfzke, es a 
ki ezek közül egyikben vagy másikban tudományá-

-  Í - V  .  c .  ,  1  / 1 ,fzamlaltanak paly 
magát

em
Tudósok k

gezhette, nem is
u§3 a i 6-ik íz áz ad tol

fogva, a’ midőn t. i. a’ napkeleti Római Birodalom 
nak Törökök által lett végső romlása után az

ki költözött Görög Tudósok tÖbbnire Fran- 
tzia Orfzágban telepedtenek le, volt az a
váras, a’ hová a’ tudományoknak és hafznos mes
terségeknek tökélletesitése végett utazott az Eu 
rópai ifjúság. — Itten volt az ügy nevezett Sor 
bonnal Akadémia, az az, a’ vallásbeli tudományrí
ügyel T
bért, a Sz. L 
litatott fel 1252-ik efztendőben

lyek XIII. Lajos Király uralkod

Tudósok gyülekezete, melly Sorbon Ro-
Király gyóntató papja által ál

lít voltak azok
4. tudományt tökélletesitö Akadémiák, a’ mely-

tsa alatt, amaz
igen nevezetes Fr. Status Ministernek/?j<?Ae?/ú?«Kár- 
dinálnak köfzönték lételeket. Ezen tudományok
nak féfzkéit amaz istentelen Jakobinus -
pi ere mind el
valameddig ezek a’ tudós Társaságok fenn álla
nak, addig lehetetlen volna nékie Frantzia Or

úgy gondolk hogy

fzágot lábainak zsámoly tenni.
k meg búk

Ezen ty
után aprodonkent mind

állította azokat a’ mostani fő kormány
fzék* de külÖmbö vek alatt. Ezen hafz
Nemzeti Institutum közt vagyon az úgy nevezet 
Ecole de Santé\ az az, az orvosi tudományt gya 
korló és tökélletesitö tudós Társaság, melly azor 
hafznos és fzükséges tudománynak tanítása mel 
lett, az azon tudományban kijött tudós munkák
nak öfzve fzedéséb foglalatoskod
kát Memoires de la Faculté de Medecine

eleibe botsátani köteles léfzen.

s azo- 
1 alatt



JSagjr Britannia.
A’ Londoni tudósítások fzerént agy h

landosagot mutat a Párisi Directorium, az An
gliai fo kórmanyfzek eleibe tetetett k
ség princípiumainak bé vételére, t. i. a’ Coal 
Fejedelmekkel való békességes tractalásra, 
el vétetett tartományoknak compensati* 
Továbbá, az a’ hir is Londonból iö lt.

a z

h o

LiJTzhonai udvar 60000 ki van ny a d
a

í'zap és hogy maga a’ Brasili
pét

H ert_ö
fogná a’ Portugalliai armadiat az eggyesült t 
tzia-Spanyól ármádia ellen vezérleni.

Az Angliai Status jelenvaló fzükségeinek ki 
pótolására meg kivántatott ig millió font sterling 
harmad nap alatt egy rakáson volt.
Londoni bankó 100000 font sterling költ

M-* a

ra kötelezte mag Bedford Hertzeg
adas- 
kinél 
de a’

mindenkor ellenzetté a’ jelenvaló háborút, egy
Az egéfz világ bámul Pitt

egéfz Angliában gazdagabb ember nintsen,

krajtzart sem adott. — 
Ministernek azon elmés fortély me Ily

tud
fzoros környülállások közt megan segíteni 
melly által az antiministeriális réfz ízáját 

bé dugta, és nyilván meg mutatta az ellenség
nek, hogy elegendő efzközei légyenek
a’ hadakozás további folytatására.

%

A’ napkeleti Indiai kereskedő Társaság, melly- 
nek sokféle okai vágynak a’ Status és kormány-
ízek hathatos gitesere és a ny az
Indiai kereskedésnek fel fzabaditatását akarja meg
akadály 
Ministernek

font sterlinget 
Ugyan ennyire határozták

magokat a’ több kereskedő Társaságok 
yáltok pedig egyen egyen 50000-et igirtenek

a

eg

Hogyha az........ .. Anglus nemzetnek ezen Status
fzükségére kívántaid költsön adásra való kéltsé
geken bámul e világ - Angi a’ kik
fülig k a’ gazdagságba kik keresve ke
sikliz alkalmatosságot pénzek hafzna vételére 
a ’ kiknek mindenféle kereskedésre, és hafzon 1
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i cu e utat n
keleti és nap

V ^ ‘

ig ok tették

fó kormány ízek — a' kik a’ nap 
i Indiának minden gazdagsága 

a ’ kik azzal az édes
dessel ketségtetik magokat
írnind

k
közép, min a z Ocean

hog
kép 

m sok
az e vi-

d a
v .-*

nek
kői!
í o n * *1 c i U a  c J

égy réfzét k
fognak le

üríil vévo tengerek- 
ha mondom ezeknek

adásra való kefzségeket tsudállya e’ vi 
kai inkább tsudálhattya a’ iMagya

k . H Fejedelme és nemesi ibadts
gának,’s régi Constitutiojának örökös fenn tartása 
eránt mutatott buzgóságát, melly fzerént, nem 
költsön, nem nyereség kívánásból, nem sl tak-

j 792 k

síól való félelemből, hanem tsu} 
lysegböl, Felséges Királyunk segítségé

Őb >cr múlt Novemberi O
zág Gyüllésén pedig hat milliomot ajánlott

nem fzámlálvan azon
delmet, l l v d

ennye li a d i
d

ge
cl főbb mind az alsóbb

sorsú hazafiak közül fzámosan. kiki tehetségének
mert
gasa alatt, a’ melly

pest, adtanak négy dó
Ö

fo

k r talán
manyt egynéhány 100

l e h tenni.

v a j ,

A’ közelebb múlt Decemb. 2-ik napján tár
nék alkalmatosságá-tatott Paríamentalis

70000 font sterlinget kívánván a’ hadi T a 
nais titoknokja WindhámÚr a’ lovas katonaság 
mindurjának, és lófzerfzámjainak ki kéfzilésére,

álmélkodott Tarlton Óbesterr« a 7 v o n
borozásra igirt hat

a jovo la
milliómon , kiváltképen azon, 

hogy ezen temérdek hadi költség, nem az Orí’zág 
határainak ellenség ellenvaló védelmezésére, ha
nem a’ Sz. Domokos fzigetébe, és Portugáliádba
küldetett hadi népnek taplaltatására rendeltetett. 
■A" melly ellen való indulatos befzédje
akarta, értésére adni

azt
a’ Ministernek, hogy a’ Hol

landia Respublikának védelmezésében kellett vol
na ennyi buzgosagot mutatni, a’ mellynek ked 
veer! fegyvert fogni mondatott a’ Londoni udvar, 
A ’ Dowtíri erősségeknek meg jobbitásokra és izá* 
poi halasokra fordított hafzoritalan költség ellen 
is nagyon morgott a’ nevezett Óbester, azt állat-



van, hogy nem ot.t, mint igen alkalmatlan, és félre 
Való helyen , hanem más alkalmatosabbon igyek
ezik az ellenség ki í’zállani.— Az ellen is felettébb 
panafzolkodott, hogy a’ minapi Parlamentalis acta 
által
kossan vitetvén az ifjúsá

meg
( J
O ’

hataroztatott katonaság közzé ei
sok helyeken nagy 

zenebona támadott az Orfzágban.
Ezen Parlamentalis gyűliésben úr is meg 

fzóllalván nagyon sürgette az Admiralitas, az az.
a ’ hajó seregekre fő kórmányfzék által
gyújtott adósságnak Parlamentum előtt való fel

hogy ez az Admira-
• /  1 • /

fedeztetését. (Tartsuk meg, 
litas a’ sok hitelben vett materiáliák által felet
tébb sok adósságot fzokott egymásra rakni, mely- 
lyet abból is.éfzre lehet venni, hogy mind a* 
mester emberek, mind a* liveransok nagy interest 
kívánnak az Admirálitasnak adott tőke pénzé
kért; e’ mellett attól is tarthatnak, hogy a’ Sta
tusnak adott költsön pénzek fundáltatva nem lé-

. annak le fizetését a’ Parlamentumvén az az
magára nem válalván, könnyen örökre oda veízt- 
hetik). Fitt. Minister erre azt felelte, hogy
az Admirálitas adósságának fzámat fzorossan me 
határozni lehetetlenség légyen, mivel nemtsak a 
JSavy-Bitietekről (azokról a’ kötelező vagy adós
ság levelekről, a’ melíyeket a’ liveránsoknak ízo- 
kott az Admirálitás adni, és a’ mellyek 12 vagy 
18 holnapok múlván fizettetnek ki) , hanem az 
ottan ottan épitetett hajókról való jegyzések is 
együtt vágynak , ezeknek külön válafztatása pe
dig sok időt és munkát kívánna. Fox úr továbbá 
is sürgette a’ fzámadást, azt mondván, hogy a’ 
múlt Octoberi és JSovemberi költségről fzámolni 
gyermeki játék volna, nem is kivántatna igen ízo- 
ros, hanem tsak olly forma fzámolás, a’ me Ily bői 
által nézhetné a’ Parlamentum a’ tengeri erőre leg 
közelebb tett költségeit az Admirálitásnak. A* 
két ellenkező réíznek hoífzas vetélkedése után is 
tsak ugyan a’ lön meg, a’ mi Minister akart, 
t. i. semmi fzámadásra vonattatni magát nem 
engedte.



Elegyes .
%

Buonaparte fő vezér újabb békességes felté
teleket tétetett a’ Sz. Pápa eleibe Mattéi Kárdi- 
nális és Ferrárai Érsek által. Az ehez küldött le* 
veiében a’ hadakozásból fzármazni ízokott vefze- 
delmes következéseket terjefztette eleibe. — Az 
Orofz Csáfzár I. Pál e’ folyó holnapban fogja
magát Moskau várasában koronáztatni. — A5 mi
nap Ke'hne'l el fogatott Condá Hertzeg corpusánái 
fzoigált emigrans tifzteket, a’ törvény fzerent fog-

’ Párisi Directorium meg itiltetni. — Gehe-ja a
vának a’ Fr. Respublikával leendő öfzve fzerkez- 
teleséről egynéhány közönséges levelek befzélnek, 
K ! Velentzei követ is el küldetett Párisból. — Azon

4

törvényt, melly által az emigránsoknak attyok- 
fiai a’ közönséges békességig, minden közönsé
ges hivataloknak viseléséiül ki rekeíztetnek , , az
öreg Tanáts is meg erőssitette. Pichegrü Fr
Generálisról ellenkezőképen fzóllanak a’ Párisi 
tudósítások, némellyek Sváciába küldik követség
be , némellyek pedig a’ felső és alsó Rénusi ár* 
mádiáknak kórmányozásokra, hogy ekképen egy- 
gyesség légyen a’ hadi munkáknak folytatásá 
ban.
hó lenni mondatik, meilyek miatt félbe kellett a 
hadi munkának fzakadni. —* A ’ Portugáliád kikö
tő helyekben ki kéfzitetett hajók, az ott lévő

'•—* Al

Olafz Orfzágban igen kemény tél és mélly
* j  . • i i i  i  • , . r / i  i i n  , , y

Angliai flottával fognak öfzve kapcsoltatni. 
Korfzikai fzigetből ki költözött Angins hadi sere
gek is Portugalliába menni parantsoltattak. — A’ 
Sv áriában 17940k efztendoben meg .tiltatptt kálié
itált az ifjú Király egéfzlen fel fzabaditotta.

* *

sokra
Azon Érd. Olvasóimnak meg nyugofztalt

kik &  agy taksáiat ide fei kúl
dotték, de bizonyossan nem tudják, fel érk
id avagy nem, mind most, mind ennek
egy egy nyomtatott Q fogok küld
A* kik ezt nem vefzik, annak jele léfien, hogy el 
tévelyedett a* barna paripa abrakjának az árra-

%



IE x c e l l e n t i s  fimi, llluflrisfimi.>
Reverendis fimi, Speftabiles, PeriUuftres

ac Generof D. D . Mei liter ari ce, cum primis patrico,
Fautores , et JMce c enat e s, omni pietatis

cultu fufpic ictidi.

v ir Clarisfimus Joannes . ,
y/y/. LL. &  Philofophice Doctor , atque Ar- 
chi ~ Dioecejis Strigonienfs Presbyter , pofi;
inftitutam literariam , per varias Regiones, 
cum primis vero Hun garam noftram

&
Patriam

collectis,peregrinationem, perluftratisque 
quantum fieri potuit, omnibus, quae quoquo mo
do ad Naturalem Hijioriam  pertinere videbantur, 
tandem ex his fuis eruditis obfervationibus col
lectionibusque  ̂ improbo multorum annorum 
labore elucubravit opus, quod in fuo genere, re
late ad res patrias & domeiticas, unicum dici 
pote it, Tub Titulo : Univer Ja. Hifloria phyjica Meg ni
carice , fecundum tria regna

nu ibus

natui ce digejia9
Fomiscjue J J l comprehetifa. Adjectis indicibus,

quaevis Naturae producta , qua? patria 
tellus fert, quatuor linguis, nimirum Latina, Hun- 
garica, Germanica & Slavica exprimuntur, atque 
dilucide exponuntur.

Quatuor eruditi hujus & perjucundi operis par
tes, nimirum

I. Zoologia , jive Hi/toria y'  ̂ n t4

oria Avi, ,1 1. Oi 'nitho Logia, feu  
11L Jchtyalogia , five  H ijloria Pifcium &  am

orum & h  *

IV . Kntomologia,five Hiftoria Infectorum Hung.
Hae, inquam, IV. priores partes, totidem Tomis, 
jam anno 1794 & fubfequente, in majori octava 
forma , meis typis atque fumtibus prodie
runt, Eruditisque Patrice, non folum utcunque

inno-



innotuerunt, fed &  ita fefe commendarunt, ut 
plerique exoptent quo celeriorem inchoati ope
ris continuationem. Nimirum reflat adhuc ex in
tegro, per Auctorem quidem jam confcriptum, 
imo et pofierioribus ejus curis interpolatum uni- 
verfum Regnum Vegetabile atque M inerale, quod
V.Tom os, feu Volumina conitituit, uti fequuntur:

V . Dendro logia, ideji N otitia arborum
V I. Bot ano logia , feu  piant ce minoris gentium %

frugum , feminum, radicum, herbarum offici-
nalium, dotes, ufus.-----------

V II. L it ho logi a f iv e  lapides, fa x a  , gemmee, pe*
trificationes.

. M i ner alogi a,feu M etalla, Sémimét alia, Sal, 
Sulphur, Mercurius, Aurum &  reliqua. '

t r
IX . Hydrologia, f v e  lacus, flum ina, thermae &

- > ... W ’
diverjisjhnce Regni aquae.

Alt, quam hoc triite atque inexpectatum, tot an
norum fatigiis, impenfis, curis, vigiliis elucubra
tum, tam vana ditione refertum, tam
dum lectu, &  quod luminum*tam in omni genere 
vitae, cumprimis ceconomico perutile opus, in
tegro jam bi nterruptum; idq
ipfis temporibus, quibus apud alias cultiores N a
tio nes Naturalis Hijtoria eit familiare ftudium, & 
quotidam quali Eruditorum Elementum.

Neque vero id fit, feu eruditi Auctoris, feu 
meaipfius culpa. Adeit enim opus integrum, mun
de deferiptum; adfunt typ i, charta, animus, om
nia. Unicum eit, quod (incera noitra itudia re
moratur, nimirum tam prolixo &fumtuofo ope
ri neceifaria pecuniaria fubfidia.

Infpecturo primae Parti praefixa D.D. Praenu- 
merantium nomina, patebit ad oculum, quam 
exiguus fuerit eorum numerus, ut adeo non fine 
fenfibili rei meae familiaris detrimento priores il

las



las IV . Partes juris publici fecerim. Quodfi vero
refiduaeV. Partes, ne hoc quidem Praenumeran-
tium numero pollent gloriari, tum vero inea jactu- 
ra eo torét gravior.

Quare rogo Sl obfecro qua pofFum humanitate 
omnes, quibus res literaria, ejusque felicia inper- 
dilecta noftra Patria incrementa curse atque cor
di funt, velint fmcera noftra ftudia atque conatus 
benevole adjuvare , quod fieri omnino poteft, 
quodfi ad pauculos illos, qui jam adfunt, Prse- 
numerantes, copioiiores accelTerint.

Pro prioribus illis jam excufis IV . Tomis prae
num crab atur unus aureus nummus. Non plus au
tem, etiam pro cseteris,qui adhuc reftant V.Tom is 
Si qui geftiunt, secjue tandem Turgere ex pulvere, 

in lucemque prodire, poftulo. Imo fi quis etiam 
priores illos IV . jam excuFos habere voluerit, 
etiam hos lubens cedo eodem prsenumerationis 
pretio, ut adeo duobus aureis, feu novem ilorenis, 
integrum IX .  Tóm. conftituens opus poslit habere.

Poteft autem praenumeratio, feu apud me Po- 
fo ii ii, erga folitam Quieiantiam , feu vero apud 
celebriores Regni, cumprimis Feftienfes Biblio
polas Si Bibliopcegos deponi.

Ego vero fancte polliceor, ut primum juftus 
Praenvunerantium numerus collectus fuerit, proti
nus me continuandae impresfioni manus admotu
rum, &  ftrenue trufurum opus, ut primo quoque 
tempore ad calcem perducatur. Ouod dum plena 
Ude fpondeo, omni cum obfervantia &  gratitudine 
jndeiinenter maneo

Eruditorum Patriot, & Mere enatum
Suis 'Titulis dignisjitnorum

%
m

'Pofonii, die I. Novemb.
17 9 ^

Cultor &  Jervusfubjcciisfim us
$imon Petrus Weber, Typographic*
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JVéler Simon Péternél, Pozsonyi Könyv
nyomtatónál k i  jött ezen Új könyv, és
találhatni Sz. Mihály uttzába a maga

Falusi Nótáriusnak Elmélkedései, Beteg- 
lége, Halála, ésTestamentoma, mellyeket két 
Toros Versekkel ki-adott, és Üj Efztendöbéii 
ajándékba, Hazánk Dámáinak és Gavalérai- 
jiak nagy fzívesféggel nyíijtya G ró f Gvadányi 
József> M agyar Lovas Generális, in 8. 36 kr.

A ' Könyvnek foglalatja .
I, A ’’ Notórius égés fogéban meg - , az emberi

forrnak változásáról elmélkedik.
Ii. A ’ Nótárius Kis Naménybalakó Organist át Szelíd

Andrást) a? ki minden Vasá, és ,
Nagy Poloskán Jzokottorgonáiul , az Angyalost

táriust, Tsebres Mihály tycC Tyukodi Mestert Gántsos 
Jánost, <2’ Lázári fzárazMalomba lakó ,
Sut fo g ó  Pétert, a*Gyarmatin kovát sót Darabos Pált) 

á  Tóth falusi hídnál lévé Vámost ,
a Komorzányi Oláh Harangozol Glodány Urfzull\ ma

gához czitállya, és elmélkedését 
be adgya. Tudnifziik[égés, hogy az helybe lévő N agy  
Pe leskei Tanáts-is, az ott való Oro/’z Mesterrel Dvorak 
B  ritzuval jelen vannak, minnyájamár házához gyűl
vén fzöit,hozzájok.

§. in. AT Nótárius eleibe adgy a ezen nagy Tudós oknak azon 
fontos dolgot, á* rncliyröl már régen gondolkodván 
okát ki nem tanúlhattya , a ma Ily éri - is ítéleteket ki- 
vánnya tölök.

IV. Ezen nagy Philosophus oh, fo k á ig  fejtegetvén «* dol
got) a* Nótárius ál m ai Sesfiának vég et v e t t, és m ivel 
már két őréit dél után el- ü tö t t , ebédgyéhez le - ü lte ti 
m inny újakat, fC me Ily nél maga hirtelen meg-beleg- 

fzik, de jobban lejz en,
ü. v s



. V. F ' Nótáriusnak felefége Klára, többekkel edgy fut. 
Férjének fel-gyógyításában fzorgalmatoskodik,

§. VI. Felgyógyulván a' Nótárius, megintSessiót tart. hogy
T A t h  J.fsh, AJTSA.___________ ,r. ^  ’ . °*7»Tóth falusi hídnál lévő
gy Feleskei Orofz Mester Dvorálí Hrii

Gergely, a
Nagy Feleskei Orofz Mester Jávorán tíritzu , t<r a’ /iV 
morzányi harangozó, Glodány Urfzul, az emberiférs- 
nak változásáról magok ítéletét adhassák.

§. VII. ^  emberi form ák változásáról önnön maga ál
Nagy Felesket Nótárius maga ítéletét adgya,

§. V III.-^ ’ Nótárius tovább-is folytattya ezen dologról
maga í t é l e t é t , bé-is fejezvén azt at,

§. IX.-rí'Nótáriust ájulásából fe l  - ébrefztik , de nagyon
rofzfzúl lévén, Klára 
mest küldene Gétzbe „

Toty .Dorkáért Őrö
dé mivel az élők fzám á- 

búi ki - töröltetett, Szathmár Károsába Feldtsér érty 
az : Borbélyért küld. Toty Dorkó-az

nak-is esete le - írattatik , miképpen bofzorkánj f ú 
gáért meg • egettetik#

§. X. F ' Borbély hozzá lát tovább-is (i Nótáriusnak gyó
gyításához, de napról napra rofzfzabbiilván, végűére 

’■ára a1 Jurátus fiának Pestre stafétát mit Ily

3*

f ' ,Jf. i l

által tudtára adgya Fittyánah halálos betegfége rt
Láj zló f ia  postán el - is érkezik az Fitty álhoz'? > * f! i 

✓  é - i s

Fagy Feles here,
XL A ’ Nótáriusnak Jurátus Láfzló fia  Pestrül el-ér

kezvén, maga kedves fziilöit köfzönti. F z  Fitty a Dele 
minden * fé le  fo  ntos dolgokról befzéazomba az 
F ttya  Recidivába esik, az egéfz falunak nagy jfzo-
moráfágára mcg-hal, és el - is temettetik. 

. A ' Nótárius el - temettetik,
#

y f  Sirató Ffzfzonyok Éneke,
Epitaphium.

y f  Test amentom F  Falu ki-vétetik és az

U
egéfz Tanátselőtt -■

T Testamentom,
7 aláitatnak ezen kívül még más fok  Magyar" Könyveky 

mellyeknek neme Ily réfzek itt fe l  - vagyon jegyezve :

G ró f GvadányiJózsef, A ’ Világnak közönfégeí
iiítóriája, Első köteL in 8-vo majori. ifL  12 kri

K .

a’ M. Gróf képével együtt.
Ezen Réfz foglalja F B é - vezetésen kívül: F f Zsidók, Ba

Tiusok, Phoeniciusok , FegyiptusiakbHoniak,



Sinaiak, Indiaiak, Scyták és Celt dk, és
Persák Históriájakaty egyfzersmind cd Görögök HU

stóriájdteredetektől fogva ’ Rómaiak lett meg-
hódoltat ásig. f

—  A ’ Világnak közönféges Históriája, 
Második kötet. §,maj. I íl. egy képpel együtt.

Ez a' Réfz bé- foglalja ál Rómaiak Históriáját, Róma
városának építésétől fogva cd Római Respublicának
végéig.

Ezen Világ Históriájának Harmadik kő te tje y«/-
tó alatt vagyon, és nena Jokára a’ fajto alól ki
fog - fzabadulni, és úgy egymás után több Ré- 
fzek-is fognak következni.

G ró f Gvadány Jó z sef Unalmas Órákban, v a g y 
is téli hofzfzú Estvéken való Idö-töités.3* 3° ^ r*

Török Háborúra tzélozó Gondo-
latok. 8. 30 kr.

'Rontó Pálnak egy M agyar köz
katonának, és Gróf Benyofzky Móritznak Ele
tek \ földön, tengereken álmélkodásra méltó 
történetlyeiknek ’s véghez vitt Dolgaiknak
Le - írása. 8. I fi.

Egy Falusi Nótáriusnak Budai
Utazása. 8- 24♦  kr.

*  j J / r  ^

Andrt Lehotzky, Stemmatographia Nobilium.
^  •» " t ' x  •  i f  i f  •  . u  r r *p r ae m 1 a e f tFamiliarum Regni Hungáriáé 

Series Chronologica Quatuor Statuum &  Or
dinum e Diplomatibus eruta, additis elaboratis 
jam Familiis EPzterhaziana,Batthyaniana* Ba- 
tííoriana,Hunyadiana &  Pálfiana* Tomus i. in

t  A. í

4 - to 2 fi.
M. T . Cicerónak az Embernek Tifztéröl és köte

ö ny-lesfégeirol a’ maga Fiához írt három k 
vei. M agyarra fordította Kováfznai Sándor, 
a1 M. Vásárhelyi Coliegyiumnak Tanítója* 
Ki-adta Engel Krifztián János* 8.- 36 kr.

Gáti István, a’ Terméfzet Históriája, mellyben 
az Ásványok, Plánták, és Állatoknak három 
Világai azoknak meg-esmértetö bélyegeivel,

tér-



terméfzetekkel, hafznokkal, hazaiakkal rend
be fzedve, és a’ gyenge Elmékhez alkalmaz
tatva M agyar Nyelven ki - ho:sálattak* s.
30 kr.

Imádfágos könyv, melly a Kcrefztény Em ber’
mindennémü állapotához, és a’M agyar A nya-
fzentegyháznak fzokásihoz alkalmaztatott.
15. író papirosból 30 kr. nyomtató papiros
ból 24. kr.

Plychologia. KámpébÖl. 18 kr.
Handerla G yörgy, Uj Méhéfz v a g y -is  a’ Mé

beknek M agyar Hazánkhoz alkalmaztatott
Gondviselése, melly rövid kérdésekbe és fe
leletekbe foglaitt Tanítással meg-mutatja»
mint kell télen, nyáron a5 Méhekkel bánni.

20 kr. Második ki-adás.
Szikfzai G y ö rg y , Kerefztényi Tanítá cokIL# et

Imádfágok , a’ kerefztényi EmbernélV kii-
lömb - külömb-féle állapati és fzükfégei fze-
rént. Negyedik ki-adás. I fi. 30 kr. író
papirosból, nyomtató papirosból 1 fi. 15. kr.

Lelki Jó Illat-tétel, avagy a’ kegyes  Léleknek
Istennel való befzélgetése Imádkozások és
éneklések által. Fordította és réíz fzerént
fzerzette kivált az Utazók kedvekért M ak 
iári János. 3 2 .formába. 7 kr.

A* L o va k  Orvosolásáról. Irta Báró Szin c!,eg y
Hadi Lovas Seregnek Ezredese, és a’ Kolóniái
Válofztó Hertzegnek Fő Lováfz - Mestere.
M agyarra fordította Német M ihály, Sövén y
házi Plébános. 8- 36 kr.

Yung Ejtzakáji és egyébb Munkáji. M ellyek
M agyar N yelvre fordíttattak Pétzeli Józse
Rév-Komáromi Préd. által. II. Darab. 8. I f i .

T . Pétzeli egyébb Munkájiból - is találtatnak
még Exemplárok t. i. Meséiből 20 kr. Alzíi
ból3<okr. Szomorú Játékokból 20 kr. Sz. írás
Theologiájából. 2 Ü. Henriásból 45 kr. és töb



bekből , a’ Mindenes Gyűjteményéből - is
vágynak egynéhány Exem plárok, mind a’ hat
Darab.

kerefztyén erköltsi Elméiké-Kegyesfég
dések, m elíyeket Baudrand Frantz Apátár 
kéfzített, és most a ’ Német fordítás fzerint 
M agyar Nyelven ki-adott Őri Fülep Gábor*

. 4S kr.
Wefzprémi István, M* D*. M agyar Orfzági öt 

különös Elmélkedései. 8* 20 kr.
Édes Gergely Enyelgései. 8- iO kr*
'•Heliconi Virágok. §. I5k r.
N agy Ferentz/Hunyadi Láfzló Történetei, úgy- 

mint Élete és Halála* 8- 24 kr.
Csenkefzfai Foots András Ifjúi Versei. Az első 

Darabban vagyon a’ Senai Lukrétziának His
tóriája , a ’ másodikba Elegyes Versek. 8* 
30 kr.

De Dominio Nobilium Hungáriáé, deque Cladis 
ad Mohácsiam caufa, com Appendice in R e 
gis ColomanniDecret. Ed. Cap. 15 . &  iő. V in
diciae contra Adamura Kollár. !$. máj. 45 kr.

D öme K áro ly , Páfztori D a l, három ízben.
to kr.


